
210163-2024 Page 1/6

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 210163-2024 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Εξοπλισμός ελέγχου, ασφαλείας και σηματοδότησης οδών – ΠΛΗΡΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΦΩΤΕΙΝΩΝ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΩΝ ΣΤΗ Λ. ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗ, Ε.Ο 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ – ΒΙΑΝΝΟΥ ΚΑΙ Λ. ΚΝΩΣΣΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ
OJ S 71/2024 10/04/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Προμήθειες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
Νομική μορφή αγοραστή: Περιφερειακή αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: ΠΛΗΡΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΦΩΤΕΙΝΩΝ 
ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΩΝ ΣΤΗ Λ. ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗ, Ε.Ο ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ – ΒΙΑΝΝΟΥ ΚΑΙ Λ. ΚΝΩΣΣΟΥ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ
Περιγραφή: Η παρούσα τεχνική περιγραφή αφορά την προμήθεια και εγκατάσταση ενός 
Ολοκληρωμένου Συστήματος Διαχείρισης Κυκλοφορίας επί της Λ.Καζαντζίδη, της Ε.Ο. 
Ηρακλείου-Βιάννου και της Λ.Κνωσσού, στο Ηράκλειο Κρήτης, αρμοδιότητας Περιφέρειας 
Κρήτης. Ειδικότερα, στοχεύει: • στον έλεγχο και διαχείριση της κυκλοφορίας μέσω της 
φωτεινής σηματοδότησης και την βελτίωση της λειτουργίας διασυνδεδεμένων κόμβων σε 
λειτουργία συντονισμένης αρτηρίας. • στην πληροφόρηση των πολιτών/οδηγών σε όλα τα 
στάδια του ταξιδιού (pre-trip / on-trip) και με διάφορα μέσα (διαδικτυακή πύλη και mobile app). 
• στη συλλογή των απαραίτητων κυκλοφοριακών και άλλων δεδομένων για την επιλογή 
στρατηγικής φωτεινής σηματοδότησης σε πραγματικό χρόνο. • στη βελτίωση της ποιότητας 
της κυκλοφορίας με ταυτόχρονη μείωση των επιπτώσεων στο περιβάλλον. • Στον σχεδιασμό 
και εφαρμογή στρατηγικών διαχείρισης κυκλοφορίας στους επιλεγμένους οδικούς άξονες • 
στην μείωση των ουρών των οχημάτων σε σηματοδοτούμενους κόμβους • στην βελτίωση της 
οδικής ασφάλειας για οχήματα, πεζούς και ΑΜΕΑ
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 077844f6-3930-4681-8e6c-29f941be825c
Εσωτερικό αναγνωριστικό: Η 257-2024 ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 34996000 Εξοπλισμός ελέγχου, ασφαλείας και σηματοδότησης οδών
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 48211000 Πακέτα λογισμικού για διασυνδεσιμότητα πλατφορμών
, , 64226000 Υπηρεσίες τηλεματικής 72212222 Υπηρεσίες ανάπτυξης λογισμικού εξυπηρετητή 

, , Ιστού 72800000 Υπηρεσίες ελέγχου και δοκιμών με ηλεκτρονικούς υπολογιστές 72220000 
Υπηρεσίες παροχής συμβουλών για συστήματα και τεχνικά θέματα

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: Ηράκλειο
Ταχυδρομικός κώδικας: 71409
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ηράκλειο (Irakleio) (EL431)

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/210163-2024




210163-2024 Page 2/6

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

Χώρα: Ελλάδα

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 564 516,13 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού:
Άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην κατάρτιση της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης
Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού
Αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων
Απάτη
Αφερεγγυότητα
Διακανονισμός με τους πιστωτές
Διαφθορά
Ένοχος για διαστρέβλωση, απόκρυψη πληροφοριών, αδυναμία προσκόμισης των 
απαιτούμενων εγγράφων και απόκτηση εμπιστευτικών πληροφοριών για τη διαδικασία αυτή
Ένοχος σοβαρού επαγγελματικού παραπτώματος
Καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης
Κατάσταση ανάλογη της πτώχευσης, δυνάμει της εθνικής νομοθεσίας
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του εργατικού δικαίου
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του κοινωνικού δικαίου
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του περιβαλλοντικού δικαίου
Περιουσιακά στοιχεία υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή
Πρόωρη λήξη, αποζημιώσεις ή άλλες παρόμοιες κυρώσεις
Πτώχευση
Σύγκρουση συμφερόντων λόγω της συμμετοχής του στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση
Συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: ΠΛΗΡΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΦΩΤΕΙΝΩΝ 
ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΩΝ ΣΤΗ Λ. ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗ, Ε.Ο ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ – ΒΙΑΝΝΟΥ ΚΑΙ Λ. ΚΝΩΣΣΟΥ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ
Περιγραφή: Η παρούσα τεχνική περιγραφή αφορά την προμήθεια και εγκατάσταση ενός 
Ολοκληρωμένου Συστήματος Διαχείρισης Κυκλοφορίας επί της Λ.Καζαντζίδη, της Ε.Ο. 
Ηρακλείου-Βιάννου και της Λ.Κνωσσού, στο Ηράκλειο Κρήτης, αρμοδιότητας Περιφέρειας 
Κρήτης. Ειδικότερα, στοχεύει: • στον έλεγχο και διαχείριση της κυκλοφορίας μέσω της 
φωτεινής σηματοδότησης και την βελτίωση της λειτουργίας διασυνδεδεμένων κόμβων σε 
λειτουργία συντονισμένης αρτηρίας. • στην πληροφόρηση των πολιτών/οδηγών σε όλα τα 
στάδια του ταξιδιού (pre-trip / on-trip) και με διάφορα μέσα (διαδικτυακή πύλη και mobile app). 
• στη συλλογή των απαραίτητων κυκλοφοριακών και άλλων δεδομένων για την επιλογή 
στρατηγικής φωτεινής σηματοδότησης σε πραγματικό χρόνο. • στη βελτίωση της ποιότητας 
της κυκλοφορίας με ταυτόχρονη μείωση των επιπτώσεων στο περιβάλλον. • Στον σχεδιασμό 





210163-2024 Page 3/6

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

και εφαρμογή στρατηγικών διαχείρισης κυκλοφορίας στους επιλεγμένους οδικούς άξονες • 
στην μείωση των ουρών των οχημάτων σε σηματοδοτούμενους κόμβους • στην βελτίωση της 
οδικής ασφάλειας για οχήματα, πεζούς και ΑΜΕΑ
Εσωτερικό αναγνωριστικό: ΤΜΗΜΑ 1

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 34996000 Εξοπλισμός ελέγχου, ασφαλείας και σηματοδότησης οδών
Ποσότητα: 1 μέτρο

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: Ηράκλειο
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ηράκλειο (Irakleio) (EL431)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Άλλη διάρκεια: Αγνωστος

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 564 516,13 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ)

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο:
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: Σύμφωνα με τα οριζόμενα στο αρ. 2.2.4 της διακήρυξης
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο:
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Περιγραφή: Σύμφωνα με τα οριζόμενα στο αρ. 2.2.5 της διακήρυξης
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο:
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: Σύμφωνα με τα οριζόμενα στο αρ. 2.2.6 της διακήρυξης
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο:
Είδος: Άλλο
Περιγραφή: Σύμφωνα με τα οριζόμενα στο αρ. 2.2.7 της διακήρυξης
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Ποιότητα
Περιγραφή: Σύμφωνα με τα οριζόμενα στο αρ. 2.3. Κριτήρια Ανάθεσης της διακήρυξης α/α 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ (σ) Κ1 Ορθότητα αντίληψης του 





210163-2024 Page 4/6

5.1.12.

5.1.11.

προσφέροντος για το αντικείμενο και τις απαιτήσεις της σύμβασης – Κατανόηση των 
ιδιαίτερων απαιτήσεων έργων αυτής της κατηγορίας 25% Κ2 Ανάλυση - εξειδίκευση της 
καταλληλόλητας και αποτελεσματικότητας της προτεινόμενης μεθοδολογίας υλοποίησης και 
των απαραίτητων εργαλείων υποστήριξης της 15% Κ3 Κάλυψη των απαιτήσεων εφαρμογών, 
λογισμικού και εξοπλισμού. 30% Κ4 Ανάλυση του αντικειμένου της σύμβασης σε ενότητες 
εργασιών και σύνδεσή τους με τα ελάχιστα απαιτούμενα παραδοτέα που περιγράφεται στις 
τεχνικές προδιαγραφές 15% Κ5 Οργάνωση, Διοίκηση, Πληρότητα ομάδας έργου Αναδόχου, 
Τεχνική και επιτόπου υποστήριξη 15% ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΣΥΝΟΛΟΥ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΩΝ ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 
100%

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Γλώσσες στις οποίες είναι ανεπισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της σύμβασης (ή μέρη αυτών): 
ελληνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://portal.eprocurement.gov.gr
/webcenter/portal/TestPortal

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της 
παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς 
(προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής ύψους 2% επί του ενδεικτικού 
προϋπολογισμού χωρίς ΦΠΑ. Το ύψος της εγγύησης συμμετοχής του προκηρυσσόμενου 
αντικειμένου, είναι 11.290,32 € (έντεκα χιλιάδες διακόσια ενενήντα ευρώ και τριάντα δύο 
λεπτά).
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 14/05/2024 15:00:00 (UTC+3)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 10 Μήνας
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Ημερομηνία άνοιξης: 22/05/2024 11:00:00 (UTC+3)
Τόπος: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη
Πρόσθετες πληροφορίες: Επιτροπή Διαγωνισμού
Όροι της σύμβασης:
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο 
προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: Δεν έχει ακόμη προσδιοριστεί
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Σε περίπτωση προσφυγής κατά 
πράξης της αναθέτουσας αρχής, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής 
είναι: (α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον 
ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή (β) 
δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν 
χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως (γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, 
πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει τα συμφέροντα του 
ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής κατά προκήρυξης, η 
πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευση 
στο ΚΗΜΔΗΣ. Σε περίπτωση παράλειψης που αποδίδεται στην αναθέτουσα αρχή, η 

https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal




210163-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι δεκαπέντε (15) ημέρες από 
την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης. Οι προθεσμίες ως προς την 
υποβολή των προδικαστικών προσφυγών και των παρεμβάσεων αρχίζουν την επομένη της 
ημέρας της προαναφερθείσας κατά περίπτωση κοινοποίησης ή γνώσης και λήγουν όταν 
περάσει ολόκληρη η τελευταία ημέρα και ώρα 23:59:59 και, αν αυτή είναι εξαιρετέα ή Σάββατο, 
όταν περάσει ολόκληρη η επόμενη εργάσιμη ημέρα και ώρα 23:59:59.

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
Αριθμός καταχώρισης: 1007.913.0001
Τμήμα: παροχή γενικών δημοσίων υπηρεσιών
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΛΑΣΣΑΙΑΣ 1Α  
Πόλη: ΗΡΑΚΛΕΙΟ
Ταχυδρομικός κώδικας: 71305
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ηράκλειο (Irakleio) (EL431)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΣΠΥΡΙΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
Email: sriridg@crete.gov.gr
Τηλέφωνο: +302813412528
Ηλεκτρονική διεύθυνση: http://www.crete.gov.gr
Τελικό σημείο ανταλλαγής πληροφοριών (URL): http://www.crete.gov.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001
Τμήμα: παροχή γενικών δημοσίων υπηρεσιών
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΘΗΒΩΝ 196-198 (5ος ΟΡΟΦΟΣ)  
Πόλη: ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ- ΝΙΚΑΙΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 18233
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (Peiraias, Nisoi) (EL307)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr

mailto:sriridg@crete.gov.gr
http://www.crete.gov.gr
http://www.crete.gov.gr
mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr




210163-2024 Page 6/6

11.2.

11.1.

Τηλέφωνο: +302132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.aepp-procurement.gr/
Τελικό σημείο ανταλλαγής πληροφοριών (URL): https://www.aepp-procurement.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

11. Πληροφορίες προκήρυξης

Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: f6acab4d-46ca-41d4-87ac-33d0b25869a5 - 01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο 
καθεστώς
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 09/04/2024 08:17:21 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Πληροφορίες δημοσίευσης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 210163-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 71/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 10/04/2024

https://www.aepp-procurement.gr
https://www.aepp-procurement.gr



		2024-04-09T22:05:59+0000




